
 

Decreto Dirigenziale n. 8 del 08/02/2011

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 5 Rapp.con province comuni com.tà montane e consorzi delega e subdel

co.re.co

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE MODIFICA STATUTARIA DELLA  FONDAZIONE CULTURALE EZIO DE

FELICE ONLUS CON  SEDE IN  NAPOLI, PALAZZO DONN'ANNA VIA  POSILLIPO,  N 9

DPR 361/00  DPGRC 619/03 RICONOSCIUTA PERSONA GIURIDICA PRIVATA CON

DECRETO DIRIGENZIALE N 287 DEL 30 DICEMBRE 2005 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 

• La  “ FONDAZIONE denominata “ Fondazione Culturale Ezio De Felice O.N.L.U.S.”  con sede in 
Napoli,  al Palazzo Donn’Anna,  via  Posillipo  n. 9  costituita il 27.06.2005, per notar dott. Maria 
Mercedes Di Addea iscritta presso il collegio Notarile dei distretti riuniti di Napoli, Torre 
Annunziata e Nola, rep. n. 21529, ha modificato lo statuto per notaio dott. Nicola Capuano il 
05.02.2010, iscritto presso il Collegio Notarile dei distretti riuniti di Napoli, Torre Annunziata e 
Nola, rep. n. 125877; riconosciuta persona giuridica di diritto privato con Decreto Dirigenziale n 
287 del 30 dicembre 2005, iscritta nel registro delle persone giuridiche private al n. 180, depositato 
presso il Settore Enti Locali, ha inoltrato istanza alla Regione Campania, con nota pervenuta al 
prot  n° 0649640 in data 30.07. 2010; con nota del 21.12.2010 prot. n. 1015352, venivano integrati 
i documenti mancanti ai fini dell’istruttoria  per la modifica statutaria inerente gli artt.  5 ( cinque), 
6 (sei),  7 (sette), 8 (otto),  11 (undici) nonché di inserire due articoli aggiuntivi allo statuto, come 
da atto redatto per notar dott. Nicola Capuano in Napoli, iscritto al Collegio dei Distretti Notarili 
Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola,  rep. n 125877, del 05 febbraio 2010; 

   
    CONSIDERATO CHE: 
 ● la Fondazione ha finalità di : formazione e specializzazione di studiosi, esperti, tecnici che intendono 
dedicarsi alla conservazione e trasmissione dei beni artistici mediante organi di ricerca, corsi, laboratori; 
assegnazione di borse di studio per l’approfondimento di temi attinenti l’attività fondatizia; ●  la Fondazione  ha  presentato istanza  per  modificare gli artt.  5  ( cinque),  6  (sei), 7 (sette) ,         8 
(otto) ,  11 (undici) nonché di inserire due articoli aggiuntivi allo  Statuto  Sociale, trasmettendo  la  
documentazione  di  cui  all’art  7 del  D.P.G.R.C. n°  619 del 22.09.2003; 

  
RITENUTO  dover accogliere detta modifica, in adempimento a quanto disposto dall’art 7 del 
                       D.P.G.R.C. n° 619 del 22.09.2003; 
 
DATO ATTO: 

• che il Consiglio di Amministrazione della Fondazione, con verbale del 05.02.2010 rep. n. 125877, 
ha modificato alcuni articoli dello statuto, come da atto redatto per Notaio Nicola Capuano in 
Napoli, iscritto al Collegio dei Distretti Notarili Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola ; come 
di seguito indicati: 
o l’art 5 (CINQUE) (Consiglio di Amministrazione) viene inserito Il Consiglio di 

Amministrazione dura in carica tre anni ; 
o l’art. 6 (SEI) (Presidente) Il Presidente del Consiglio di Amministrazione è la prof. Architetto 

Eirene Sbriziolo ovvero chi la medesima indicherà con atto tra vivi o mortis causa; 
o l’ art. 7 (SETTE) (organi) inserendo : “ oltre che dal presidente del Consiglio di 

Amministrazione”; 
o l’art. 8 (OTTO) (Comitato Tecnico Scientifico) riducendolo al solo comma 1; 

             °    l’ art.  11  (UNDICI)  ( Funzioni  del   Consiglio di  Amministrazione) al 6° comma  
                   inserendo : in caso di mancanza o d’impedimento del Presidente ne fa le veci il  
                   componente del  Consiglio di Amministrazione più anziano d’età;                

o vengono inseriti due articoli che riguardano uno il personale l’altro il regolamento dopo 
l’articolo 16 e che dunque gli articoli complessivi diventano 20 ; 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2011



 

 

 
 

 
        VISTI:   

- il Decreto Dirigenziale  di riconoscimento della persona giuridica privata del 30.12.2005 n. 287; 
- il verbale del Consiglio di Amministrazione della Fondazione  del 05.02.2010 rep n. 125877 con 

allegato atto di modifica statutaria, redatto per dott. Nicola Capuano, Notaio in Napoli, iscritto al 
Collegio dei Distretti Notarili Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola,; 

- l’art. 14 del D.P.R. 24 luglio 1977 n  616; 
- il D.P.R.  10 febbraio 2000 n. 361 ; 
- il D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619; 
- la circolare n. 5 del 12/6/00 dell’Assessore alle Risorse Umane;  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01  
 
                     D E C R E T A 
 
per quanto esposto in narrativa ed ai sensi e per gli effetti dell’art. 14 del D.P.R. n. 616 del 1977, del 
D.P.R. n° 361 del 2000, del D.P.G.R.C. n°  619 del 2003; 
 

• di approvare le modifiche apportate allo statuto, della “ Fondazione denominata “ Fondazione 
Culturale Ezio De Felice O.N.L.U.S.”  con sede in Napoli,  al Palazzo Donn’Anna,  via  Posillipo  
n. 9  costituita il 27.06.2005, per notar dott. Maria Mercedes Di Addea iscritta presso il collegio 
Notarile dei distretti riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola, rep. n. 21529, come in premessa 
specificato,  relativa agli artt  5 ( cinque),  6  (sei),  7 (sette), 8 (otto) , 11 (undici); che vengono 
inseriti due articoli ex novo allo  Statuto Sociale, come da atto redatto per  Notaio Nicola Capuano 
in Napoli, iscritto al Collegio dei Distretti Notarili Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola,  
rep. n 125877 del 05 febbraio 2010;  riconosciuta persona giuridica di diritto privato con D.D. n. 
287 dell’ 30 dicembre 2005, iscritta nel registro delle persone giuridiche private al n. 180, 
depositato presso il Settore Rapporti con i Comuni, Comunità Montane,  di  cui  all’art  7 del  
D.P.G.R.C. n°  619 del 22.09.2003; 

•  di dare atto che la modifica apportata allo statuto vigente é relativa agli agli artt  5 ( cinque),  6  
(sei),  7 (sette), 8 (otto) , 11 (undici) e che vengono inseriti due articoli ex novo allo  Statuto   
Sociale; 

•  d’iscrivere le modifiche statutarie, approvate con il presente decreto, nel registro delle persone 
giuridiche private, istituito presso il Settore Enti Locali, a seguito dell’entrata in vigore del D.P.R. 
361 del 2000;   

• di dare atto che il testo del nuovo Statuto consta di n. 20 articoli, come da atto  redatto  per  Notaio 
Nicola Capuano in Napoli, iscritto al Collegio dei Distretti Notarili Riuniti di Napoli, Torre 
Annunziata e Nola, rep. n 125877 del 05 febbraio 2010; 

•  di dare comunicazione del presente provvedimento all’Assessore alle Risorse Umane ed al 
Dirigente dell’A.G.C. n. 01 della Presidenza della Regione Campania; 

• di dare comunicazione del presente provvedimento al Dirigente del Settore Controllo e Vigilanza 
sulle Partecipazioni Societarie Regionali; 

• di inviare copia del presente decreto al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione, 
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 

Allocca 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2011


	BURC n. 35 del  6 Giugno 2011

